
Об утверждении Положения государственного учреждения "Управление 
образования Восточно-Казахстанской области"

Утративший силу
Постановление Восточно-Казахстанского областного акимата от 11 мая 2014 
года № 127. Зарегистрировано Департаментом юстиции Восточно-Казахстанской
области 06 июня 2014 года N 3370. Утратило силу - постановлением 
Восточно-Казахстанского областного акимата от 13 июня 2016 года № 172
      Сноска. Утратило силу -  Восточно-Казахстанского постановлением
областного акимата от 13.06.2016 № 172.
      Примечание РЦПИ.
      В тексте сохранена авторская орфография и пунктуация.
      В соответствии с  статьи 27,  статьи 39 Закона пунктом 2 пунктом 2
Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном 
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", подпунктом 7) статьи 17
,  Закона Республики Казахстан от 1 марта 2011 года "О статьей 164
государственном имуществе",  Президента Республики Казахстан от 29 Указом
октября 2012 № 410 "Об утверждении типового положения государственного 
органа Республики Казахстан", Восточно-Казахстанский областной акимат 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемое  государственного учреждения "Положение
Управление образования Восточно-Казахстанской области".
      2. Управлению образования Восточно-Казахстанской области (Нургазиев А.К
.) принять меры, вытекающие из настоящего постановления.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима области Омара Ж.М.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования. 
Аким области Б. Сапарбаев

 

Утверждено постановлением
Восточно-Казахстанского

областного акимата
от " 11 " мая 2014 года № 127

Положение
государственного учреждения "Управление образования



Восточно-Казахстанской области"
1. Общие положения

      1. Государственное учреждение "Управление образования 
Восточно-Казахстанской области" является государственным органом 
Республики Казахстан, осуществляющим руководство в сфере государственного 
управления в системе дошкольного, начального, основного среднего и общего 
среднего, технического и профессионального, послесреднего, дополнительного, 
специального и специализированного образования на территории 
Восточно-Казахстанской области.
      2. Государственное учреждение "Управление образования 
Восточно-Казахстанской области" осуществляет свою деятельность в 
соответствии с  и законами Республики Казахстан, актами Конституцией
Президента и Правительства Республики Казахстан, иными нормативными 
правовыми актами, а также настоящим Положением.
      3. Государственное учреждение "Управление образования 
Восточно-Казахстанской области" является юридическим лицом в 
организационно-правовой форме государственного учреждения, имеет печати и 
штампы со своим наименованием на государственном языке, бланки 
установленного образца, в соответствии с законодательством Республики 
Казахстан счета в органах казначейства.
      4. Государственное учреждение "Управление образования 
Восточно-Казахстанской области" вступает в гражданско-правовые отношения 
от собственного имени.
      5. Государственное учреждение "Управление образования 
Восточно-Казахстанской области" имеет право выступать стороной 
гражданско-правовых отношений от имени государства, если оно уполномочено 
на это в соответствии с законодательством.
      6. Государственное учреждение "Управление образования 
Восточно-Казахстанской области" по вопросам своей компетенции в 
установленном законодательством порядке принимает решения, оформляемые 
приказами руководителя государственного учреждения "Управление 
образования Восточно-Казахстанской области".
      7. Структура и лимит штатной численности государственного учреждения "
Управление образования Восточно-Казахстанской области" утверждаются в 
соответствии с действующим законодательством.
      8. Местонахождение государственного учреждения "Управление образования
Восточно-Казахстанской области": индекс 070004, Республика Казахстан 
Восточно-Казахстанская область, город Усть-Каменогорск, улица Казахстан, 59/1



, телефон 8 (7232) 702357.
      9. Полное наименование государственного органа – государственное 
учреждение "Управление образования Восточно-Казахстанской области".
      10. Настоящее Положение является учредительным документом 
государственного учреждения "Управление образования 
Восточно-Казахстанской области".
      11. Финансирование деятельности государственного учреждения "
Управление образования Восточно-Казахстанской области" осуществляется из 
местного (областного) бюджета.
      12. Государственному учреждению "Управление образования 
Восточно-Казахстанской области" запрещается вступать в договорные 
отношения с субъектами предпринимательства на предмет выполнения 
обязанностей, являющихся функциями государственного учреждения "
Управление образования Восточно-Казахстанской области"

2. Миссия, основные задачи, функции, права
и обязанности государственного органа

      13. Миссия:
      обеспечение Конституционного права граждан на образование и 
осуществление единой государственной политики в сфере дошкольного, 
начального, основного среднего и общего среднего, технического и 
профессионального, послесреднего, дополнительного, специального и 
специализированного образования на территории Восточно-Казахстанской 
области, создание условий для гармоничного развития личности ребенка на 
основе соблюдения законных прав, предусмотренных действующим 
законодательством Республики Казахстан и  о правах ребенкаКонвенцией
      14. Задачи:
      1) создание необходимых условий для получения качественного образования,
направленного на формирование, развитие и профессиональное становление 
личности на основе национальных и общечеловеческих ценностей, достижений 
науки и практики;
      2) развитие творческих, духовных и физических возможностей личности, 
формирование прочных основ нравственности и здорового образа жизни, 
воспитание гражданственности и патриотизма;
      3) обеспечение повышения социального статуса педагогических работников;
      4) обеспечение профессиональной ориентации обучающихся;
      5) обеспечение организационно-методического сопровождения, анализа и 
оценки результативности образовательного процесса, обобщения и 



распространения инновационного педагогического опыта.
      6) обеспечение реализации Конституционных и иных предусмотренных 
законами прав и законных интересов детей;
      7) координация на местном уровне межведомственного сотрудничества по 
осуществлению комплекса мер, связанных с реализацией прав всех категорий 
детского населения, в соответствии с законодательством Республики Казахстан;
      8) анализ и прогноз социального благополучия, духовного и нравственного 
развития детей, выработка рекомендаций по улучшению качества жизни детей в 
регионе;
      9) государственная поддержка общественных объединений и иных 
организаций, осуществляющих функции по защите прав и законных интересов 
ребенка.
      15. Функции:
      1) обеспечивает предоставление технического и профессионального, 
послесреднего образования;
      2) обеспечивает обучение детей по специальным общеобразовательным 
учебным программам;
      3) обеспечивает обучение одаренных детей в специализированных 
организациях образования;
      4) организует заказ и обеспечение организаций образования, реализующих 
общеобразовательные учебные программы основного среднего, общего среднего 
образования и профессиональные учебные программы технического и 
профессионального, послесреднего образования, бланками документов 
государственного образца об образовании и осуществляет контроль за их 
использованием;
      5) создает, реорганизует и ликвидирует в установленном законодательством 
Республики Казахстан порядке по согласованию с уполномоченным органом в 
области образования государственные организации образования, реализующие 
профессиональные учебные программы технического и профессионального, 
послесреднего образования, специализированные и специальные 
общеобразовательные учебные программы; 
      6) утверждает государственный образовательный заказ на подготовку 
специалистов с техническим и профессиональным, послесредним образованием;
      7) размещает государственный образовательный заказ на подготовку 
специалистов с техническим и профессиональным образованием с учетом 
предложений Национальной палаты предпринимателей Республики Казахстан;
      8) организует участие обучающихся в едином национальном тестировании;
      9) осуществляет материально-техническое обеспечение государственных 
организаций образования, реализующих профессиональные учебные программы 



технического и профессионального, послесреднего образования, а также 
специальные и специализированные общеобразовательные учебные программы (
за исключением организаций образования в исправительных учреждениях 
уголовно-исполнительной системы);
      10) направляет средства на оказание финансовой и материальной помощи 
обучающимся и воспитанникам государственных учреждений образования из 
семей, имеющих право на получение государственной адресной социальной 
помощи, а также из семей, не получающих государственную адресную 
социальную помощь, в которых среднедушевой доход ниже величины 
прожиточного минимума, и детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения 
родителей, проживающим в семьях, детям из семей, требующих экстренной 
помощи в результате чрезвычайных ситуаций, и иным категориям обучающихся 
и воспитанников, определяемым коллегиальным органом управления 
организации образования, в размере не менее одного процента от бюджетных 
средств, выделяемых на текущее содержание общеобразовательных школ;
      11) обеспечивает приобретение и доставку учебников и учебно-методических
комплексов на бумажных и электронных носителях для организаций образования
, реализующих на основе государственного заказа профессиональные 
образовательные учебные программы технического и профессионального 
образования, а также специализированные и специальные общеобразовательные 
учебные программы;
      12) обеспечивает организацию и проведение школьных олимпиад и 
конкурсов научных проектов по общеобразовательным предметам, конкурсов 
исполнителей и конкурсов профессионального мастерства областного масштаба;
      13) обеспечивает дополнительное образование детей, осуществляемое на 
областном уровне;
      14) организует переподготовку кадров и повышение квалификации 
работников государственных организаций образования, финансируемых за счет 
бюджетных средств;
      15) обеспечивает обследование психического здоровья детей и подростков и 
оказание психолого-медико-педагогической консультативной помощи 
населению;
      16) обеспечивает реабилитацию и социальную адаптацию детей и подростков
с проблемами в развитии;
      17) осуществляет в установленном порядке государственное обеспечение 
детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей.
      18) организует бесплатное и льготное питание отдельных категорий 
обучающихся в порядке, предусмотренном законодательством Республики 
Казахстан;



      19) содействует трудоустройству лиц, окончивших на основе 
государственного образовательного заказа организации образования, 
реализующие профессиональные учебные программы технического и 
профессионального, послесреднего образования;
      20) ежегодно до 15 апреля представляет в уполномоченные органы в области 
образования и здравоохранения заявки о потребности в кадрах в сельской 
местности с последующим трудоустройством согласно представленным заявкам;
      21) осуществляет образовательный мониторинг;
      22) обеспечивает функционирование Центров адаптации 
несовершеннолетних;
      23) оказывает содействие попечительским советам;
      24) выдает разрешение на обучение в форме экстерната в организациях 
образования, реализующих специализированные и специальные 
общеобразовательные учебные программы;
      25) рассматривает, согласовывает и утверждает планы развития областных 
государственных предприятий, находящихся в ведении государственного 
учреждения "Управление образования Восточно-Казахстанской области" и 
отчеты по их исполнению, осуществляет контроль и анализ их выполнения;
      26) осуществляет подготовку предложений для представления 
Восточно-Казахстанским областным акиматом на утверждение в областной 
маслихат персонального состава областной комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав и организует ее работу;
      27) ведет региональный учет несовершеннолетних, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, и неблагополучных семей;
      28) принимает в порядке, установленном законодательством Республики 
Казахстан, меры по трудовому и бытовому устройству, оказанию иной помощи 
несовершеннолетним, находящимся в трудной жизненной ситуации;
      29) оказывает организационно-методическую помощь некоммерческим и 
иным организациям, деятельность которых связана с осуществлением мер по 
профилактике правонарушений, безнадзорности и беспризорности среди 
несовершеннолетних, пропаганде здорового образа жизни, повышению правовой
грамотности подростков;
      30) обеспечивает формирование социальной инфраструктуры для 
несовершеннолетних, в том числе организаций, осуществляющих функции по 
защите прав ребенка, и проводит мониторинг их деятельности;
      31) определят порядок информирования и проведения консультаций, 
осуществления мероприятий по защите прав и законных интересов ребенка;
      32) осуществляет в установленном порядке обязательное трудоустройство и 
обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;



      33) осуществление в интересах местного государственного управления иных 
полномочий, возлагаемых на местные исполнительные органы 
законодательством Республики Казахстан.
      16. Права:
      1) запрашивать и получать в установленном законодательством порядке 
необходимую информацию и документы от государственных органов, 
организаций, физических лиц по вопросам, входящим в компетенцию 
государственного учреждения "Управление образования 
Восточно-Казахстанской области";
      2) вносить предложения по созданию, реорганизации и ликвидации 
подведомственных организаций;
      3) иные права, необходимые для осуществления своей деятельности.
      Обязанности:
      Государственное учреждение "Управление образования 
Восточно-Казахстанской области" обязано осуществлять свои функции в 
соответствии с требованиями действующего законодательства.

3. Организация деятельности государственного органа

      17. Руководство государственным учреждением "Управление образования 
Восточно-Казахстанской области" осуществляется руководителем, который 
несет персональную ответственность за выполнение возложенных на 
государственное учреждение "Управление образования Восточно-Казахстанской 
области" задач и осуществление им своих функций.
      18. Руководитель государственного учреждения "Управление образования 
Восточно-Казахстанской области" назначается на должность и освобождается от 
должности акимом Восточно-Казахстанской области в соответствии с 
законодательством Республики Казахстан.
      19. Руководитель государственного учреждения "Управление образования 
Восточно-Казахстанской области" имеет заместителей, которые назначаются на 
должности и освобождаются от должностей руководителем государственного 
учреждения "Управление образования Восточно-Казахстанской области" в 
соответствии с законодательством Республики Казахстан.
      20. Полномочия руководителя государственного учреждения "Управление 
образования Восточно-Казахстанской области":
      1) без доверенности действует от имени государственного учреждения "
Управление образования Восточно-Казахстанской области";
      2) представляет интересы государственного учреждения "Управление 
образования Восточно-Казахстанской области" в государственных органах, иных



организациях;
      3) заключает договоры;
      4) выдает доверенности;
      5) открывает банковские счета;
      6) издает приказы и дает указания обязательные для всех работников 
учреждений и организации государственного учреждения "Управление 
образования Восточно-Казахстанской области";
      7) принимает на работу и увольняет с работы должностных лиц и иных 
работников государственного учреждения "Управление образования 
Восточно-Казахстанской области" в соответствии с законодательством 
Республики Казахстан, а также руководителей (их заместителей) организаций, 
находящихся в ведении государственного учреждения "Управление образования 
Восточно-Казахстанской области";
      8) применяет меры поощрения и налагает дисциплинарные взыскания на 
сотрудников государственного учреждения "Управление образования 
Восточно-Казахстанской области" и иных работников, назначаемых 
руководителем государственного учреждения "Управление образования 
Восточно-Казахстанской" в порядке, установленном законодательством 
Республики Казахстан;
      9) определяет обязанности и круг полномочий своих заместителей и иных 
сотрудников государственного учреждения "Управление образования 
Восточно-Казахстанской";
      10) принимает необходимые меры по противодействию коррупции и несет за 
это персональную ответственность;
      11) обеспечивает равный доступ мужчин и женщин к государственной 
службе в соответствии с их опытом, способностями и профессиональной 
подготовкой;
      12) осуществляет иные функции, возложенные на него законодательством 
Республики Казахстан, настоящим положением и Восточно-Казахстанским 
областным акиматом.
      Исполнение полномочий руководителя государственного учреждения "
Управление образования Восточно-Казахстанской области" в период его 
отсутствия осуществляется лицом, его замещающим в соответствии с 
действующим законодательством.

4. Имущество государственного органа

      21. Государственное учреждение "Управление образования 
Восточно-Казахстанской области" может иметь на праве оперативного 



управления обособленное имущество в случаях, предусмотренных 
законодательством.
      Имущество государственного учреждения "Управление образования 
Восточно-Казахстанской области" формируется за счет имущества, переданного 
ему собственником.
      22. Имущество, закрепленное за государственным учреждением "Управление 
образования Восточно-Казахстанской области" относится к коммунальной (
областной) собственности.
      23. Государственное учреждение "Управление образования 
Восточно-Казахстанской области" не вправе самостоятельно отчуждать или 
иным способом распоряжаться закрепленным за ним имуществом и имуществом,
приобретенным за счет средств, выданных ему по плану финансирования, если 
иное не установлено законодательством.

5. Реорганизация и упразднение государственного органа

      24. Реорганизация и упразднение государственного учреждения "Управление 
образования Восточно-Казахстанской области" осуществляется в соответствии с 
законодательством Республики Казахстан. 

Перечень организаций,
находящихся в ведении государственного учреждения
"Управления образования Восточно-Казахстанской области"
Товарищество с ограниченной ответственностью

      1. Товарищество с ограниченной ответственностью "Востокснабобразование"
.

Коммунальные государственные учреждения

      2. Коммунальное государственное учреждение "Учебно-воспитательный 
центр для детей с ограниченными возможностями в развитии" управления 
образования Восточно-Казахстанской области.
      3. Коммунальное государственное учреждение "Новошульбинский областной
детский дом" управления образования Восточно-Казахстанской области.
      4. Коммунальное государственное учреждение "Центр адаптации 
несовершеннолетних" управления образования Восточно-Казахстанской области.
      5. Коммунальное государственное учреждение "Центр адаптации 
несовершеннолетних города Семей" управления образования 
Восточно-Казахстанской области.



      6. Коммунальное государственное учреждение "Восточно-Казахстанская 
областная специальная школа-интернат для детей-сирот" управления 
образования Восточно-Казахстанской области.
      7. Коммунальное государственное учреждение "Областная специальная 
школа-интернат для несовершеннолетних, совершивших уголовно-наказуемые 
деяния до достижения ими возраста, с которого наступает уголовная 
ответственность" управления образования Восточно-Казахстанской области.
      8. Коммунальное государственное учреждение "Специализированная 
мужская школа-лицей-интернат "Жас Улан" им. Ш. Уалиханова для одаренных 
детей" управления образования Восточно-Казахстанской области.
      9. Коммунальное государственное учреждение "Восточно-Казахстанский 
областной специализированный казахско - турецкий лицей для одаренных детей 
города Усть-Каменогорска" управления образования Восточно-Казахстанской 
области.
      10. Коммунальное государственное учреждение "Восточно-Казахстанский 
областной специализированный казахско-турецкий лицей для одаренных детей 
города Семей" управления образования Восточно-Казахстанской области.
      11. Коммунальное государственное учреждение "Научно-исследовательский 
специализированный центр-школа-комплекс развивающего обучения "Восток" 
для одаренных детей" управления образования Восточно-Казахстанской области.
      12. Коммунальное государственное учреждение "Восточно-Казахстанский 
региональный центр новых технологий в образовании" управления образования 
Восточно-Казахстанской области.
      13. Коммунальное государственное учреждение "Науалинский детский дом" 
управления образования Восточно-Казахстанской области.
      14. Коммунальное государственное учреждение "Кокпектинский детский дом
имени К. Раева" управления образования Восточно-Казахстанской области.
      15. Коммунальное государственное учреждение "Детский дом № 3" 
управления образования Восточно-Казахстанской области.
      16. Коммунальное государственное учреждение "Детский дом № 8 семейного
типа" управления образования Восточно-Казахстанской области.
      17. Коммунальное государственное учреждение "Восточно-Казахстанская 
областная детская деревня" управления образования Восточно-Казахстанской 
области.
      18. Коммунальное государственное учреждение "Вспомогательная школа № 
21" управления образования Восточно-Казахстанской области.
      19. Коммунальное государственное учреждение "Детский приют "Светоч" 
управления образования Восточно-Казахстанской области.
      20. Коммунальное государственное учреждение "Коррекционная 



школа-интернат № 1" управления образования Восточно-Казахстанской области.
      21. Коммунальное государственное учреждение "Коррекционная 
школа-интернат № 2 для детей с нарушением слуха и речи" управления 
образования Восточно-Казахстанской области.
      22. Коммунальное государственное учреждение "Вспомогательная 
школа-интернат" управления образования Восточно-Казахстанской области.
      23. Коммунальное государственное учреждение "Школа-интернат для детей с
нарушением слуха (неслышащих)" управления образования 
Восточно-Казахстанской области.
      24. Коммунальное государственное учреждение "Школа-интернат № 3 для 
слабовидящих детей" управления образования Восточно-Казахстанской области.
      25. Коммунальное государственное учреждение "Школа-интернат № 4 для 
слабослышащих детей" управления образования Восточно-Казахстанской 
области.
      26. Коммунальное государственное учреждение "Вспомогательная 
школа-интернат № 5 для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей" управления образования Восточно-Казахстанской области.
      27. Коммунальное государственное учреждение "Приют для 
несовершеннолетних детей "Сауле" управления образования 
Восточно-Казахстанской области.
      28. Коммунальное государственное учреждение "Коррекционная неполная 
средняя школа-интернат для детей-сирот с задержкой психического развития" 
управления образования Восточно-Казахстанской области.
      29. Коммунальное государственное учреждение "Детский приют "Достык" 
управления образования Восточно-Казахстанской области.
      30. Коммунальное государственное учреждение "Областная специальная 
школа-интернат для детей с девиантным поведением" управления образования 
Восточно-Казахстанской области.
      31. Коммунальное государственное учреждение "Восточно-Казахстанская 
областная психолого-медико-педагогическая консультация" управления 
образования Восточно-Казахстанской области.
      32. Коммунальное государственное учреждение "
Психолого-медико-педагогическая консультация города Аягоза" управления 
образования Восточно-Казахстанской области.
      33. Коммунальное государственное учреждение "
Психолого-медико-педагогическая консультация города Зыряновска" управления
образования Восточно-Казахстанской области.
      34. Коммунальное государственное учреждение "
Психолого-медико-педагогическая консультация города Семей" управления 



образования Восточно-Казахстанской области.
      35. Коммунальное государственное учреждение "
Психолого-медико-педагогическая консультация в городе Шемонаиха" 
управления образования Восточно-Казахстанской области.
      36. Коммунальное государственное учреждение "
Психолого-медико-педагогическая консультация Тарбагатайского района" 
управления образования Восточно-Казахстанской области.
      37. Коммунальное государственное учреждение "Кабинет 
психолого-педагогической коррекции города Риддера" управления образования 
Восточно-Казахстанской области.
      38. Коммунальное государственное учреждение "Кабинет 
психолого-педагогической коррекции Урджарского района" управления 
образования Восточно-Казахстанской области.
      39. Коммунальное государственное учреждение "Кабинет 
психолого-педагогической коррекции Жарминского района" управления 
образования Восточно-Казахстанской области.
      40. Коммунальное государственное учреждение "Кабинет 
психолого-педагогической коррекции Уланского района" управления 
образования Восточно-Казахстанской области.
      41. Коммунальное государственное учреждение "Кабинет 
психолого-педагогической коррекции" Курчумского района" управления 
образования Восточно-Казахстанской области.
      42. Коммунальное государственное учреждение "Кабинет 
психолого-педагогической коррекции Бородулихинского района" управления 
образования Восточно-Казахстанской области.
      43. Коммунальное государственное учреждение "Кабинет 
психолого-педагогической коррекции Глубоковского района" управления 
образования Восточно-Казахстанской области.
      44. Коммунальное государственное учреждение "Кабинет 
психолого-педагогической коррекции Зайсанского района" управления 
образования Восточно-Казахстанской области.
      45. Коммунальное государственное учреждение "Кабинет 
психолого-педагогической коррекции Кокпектинского района" управления 
образования Восточно-Казахстанской области.
      46. Коммунальное государственное учреждение "Кабинет 
психолого-педагогической коррекции Бескарагайского района" управления 
образования Восточно-Казахстанской области.
      47. Коммунальное государственное учреждение "Кабинет 
психолого-педагогической коррекции Катон-Карагайского района" управления 



образования Восточно-Казахстанской области.
      48. Коммунальное государственное учреждение "Восточно-Казахстанский 
областной специальный Дом юношества" управления образования 
Восточно-Казахстанской области.
      49. Коммунальное государственное учреждение "Областная 
специализированная школа имени Шакарима для одаренных детей с обучением 
на трех языках" управления образования Восточно-Казахстанской области.
      50. Коммунальное государственное учреждение "Детский дом "Умит" 
управления образования Восточно-Казахстанской области.
      51. Коммунальное государственное учреждение "Специальная (
коррекционная) школа-интернат для детей с ограниченными возможностями в 
развитии города Риддера" управления образования ВКО.
      52. Коммунальное государственное учреждение "Усть-Каменогорский 
колледж № 1" управления образования Восточно-Казахстанской области.
      53. Коммунальное государственное учреждение "Усть-Каменогорский 
колледж № 2" управления образования Восточно-Казахстанской области.
      54. Коммунальное государственное учреждение "Жарминский колледж № 1" 
управления образования Восточно-Казахстанской области.
      55. Коммунальное государственное учреждение "Семейский колледж № 1" 
управления образования Восточно-Казахстанской области.
      56. Коммунальное государственное учреждение "Семейский колледж № 2" 
управления образования Восточно-Казахстанской области.
      57. Коммунальное государственное учреждение "Шемонаихинский колледж 
№ 1" управления образования Восточно-Казахстанской области.
      58. Коммунальное государственное учреждение "Усть-Каменогорский 
колледж № 3" управления образования Восточно-Казахстанской области.
      59. Коммунальное государственное учреждение "Абайский колледж" 
управления образования Восточно-Казахстанской области.
      60. Коммунальное государственное учреждение "Усть-Каменогорский 
многопрофильный технологический колледж" управления образования 
Восточно-Казахстанской области.
      61. Коммунальное государственное учреждение "Глубоковский технический 
колледж" управления образования Восточно-Казахстанской области.
      62. Коммунальное государственное учреждение "Жарминский 
технологический колледж" управления образования Восточно-Казахстанской 
области.
      63. Коммунальное государственное учреждение "Серебрянский 
технологический колледж" управления образования Восточно-Казахстанской 
области.



      64. Коммунальное государственное учреждение "Риддерский 
многопрофильный колледж" управления образования Восточно-Казахстанской 
области.
      65. Коммунальное государственное учреждение "Многопрофильный 
технологический колледж" управления образования Восточно-Казахстанской 
области.
      66. Коммунальное государственное учреждение "
Индустриально-технологический колледж" управления образования 
Восточно-Казахстанской области.
      67. Коммунальное государственное учреждение "Зыряновский 
технологический колледж" управления образования Восточно-Казахстанской 
области.
      68. Коммунальное государственное учреждение "Зайсанский 
технологический колледж" управления образования Восточно-Казахстанской 
области.
      69. Коммунальное государственное учреждение "Курчумский колледж" 
управления образования Восточно-Казахстанской области.
      70. Коммунальное государственное учреждение "Самарский 
аграрно-технический колледж" управления образования Восточно-Казахстанской
области.
      71. Коммунальное государственное учреждение "Бескарагайский колледж" 
управления образования Восточно-Казахстанской области.
      72. Коммунальное государственное учреждение "Тарбагатайский колледж" 
управления образования Восточно-Казахстанской области.
      73. Коммунальное государственное учреждение "Урджарский колледж" 
управления образования Восточно-Казахстанской области.
      74. Коммунальное государственное учреждение "Шемонаихинский колледж" 
управления образования Восточно-Казахстанской области.
      75. Коммунальное государственное учреждение "Глубоковский аграрный 
колледж" управления образования Восточно-Казахстанской области.
      76. Коммунальное государственное учреждение "Зыряновский 
сельскохозяйственный колледж" управления образования 
Восточно-Казахстанской области.
      77. Коммунальное государственное учреждение "Катон-Карагайский 
аграрно-технический колледж" управления образования Восточно-Казахстанской
области.
      78. Коммунальное государственное учреждение "Бородулихинский колледж" 
управления образования Восточно-Казахстанской области.
      79. Коммунальное государственное учреждение "Усть-Каменогорский 



колледж строительства" управления образования Восточно-Казахстанской 
области.
      80. Коммунальное государственное учреждение "Усть-Каменогорский 
колледж сферы обслуживания" управления образования Восточно-Казахстанской
области.
      81. Коммунальное государственное учреждение "Центр технического и 
профессионального образования и подготовки кадров Восточно-Казахстанской 
области".
      82. Коммунальное государственное учреждение "Региональный центр "
Шығыс" управления образования Восточно-Казахстанской области.
      83. Коммунальное государственное учреждение "Областная 
специализированная школа-гимназия интернат имени Жамбыла для одаренных 
детей" управления образования Восточно-Казахстанской области.
      84. Коммунальное государственное учреждение "Областная 
специализированная школа-лицей-интернат для одаренных детей" управления 
образования Восточно-Казахстанской области.
      85. Коммунальное государственное учреждение "Специализированная 
школа-лицей № 34 для одаренных детей" управления образования 
Восточно-Казахстанской области.
      86. Коммунальное государственное учреждение "Областная 
специализированная школа-лицей для детей, одаренных в области математики, 
физики, информатики" Управления образования Восточно-Казахстанской 
области.
      87. Коммунальное государственное учреждение "Валеологическая 
специализированная школа-комплекс для одаренных детей" управления 
образования Восточно-Казахстанской области.
      88. Коммунальное государственное учреждение "Усть-Каменогорский 
технический колледж" управления образования Восточно-Казахстанской области
.

Коммунальные государственные казенные предприятия

      89. Коммунальное государственное казенное предприятие "
Инновационно-технологический колледж" управления образования 
Восточно-Казахстанской области.
      90. Коммунальное государственное казенное предприятие "Музыкальное 
училище имени Мукана Тулебаева" управления образования 
Восточно-Казахстанской области.
      91. Коммунальное государственное казенное предприятие "



Восточно-Казахстанский колледж искусств имени народных артистов братьев 
Абдуллиных" управления образования Восточно-Казахстанского областного 
акимата.
      92. Коммунальное государственное казенное предприятие "
Электротехнический колледж" управления образования 
Восточно-Казахстанского областного акимата.
      93. Коммунальное государственное казенное предприятие "Бизнес колледж" 
управления образования Восточно-Казахстанского областного акимата.
      94. Коммунальное государственное казенное предприятие "Колледж геодезии
и картографии" управления образования Восточно-Казахстанского областного 
акимата.
      95. Коммунальное государственное казенное предприятие "
Восточно-Казахстанский гуманитарный колледж" управления образования 
Восточно-Казахстанского областного акимата.
      96. Коммунальное государственное казенное предприятие "Педагогический 
колледж им. М.О. Ауэзова" управления образования Восточно-Казахстанского 
областного акимата.
      97. Коммунальное государственное казенное предприятие "
Геологоразведочный колледж" управления образования 
Восточно-Казахстанского областного акимата.
      98. Коммунальное государственное казенное предприятие "
Усть-Каменогорский политехнический колледж" управления образования 
Восточно-Казахстанского областного акимата.
      99. Коммунальное государственное казенное предприятие "Риддерский 
аграрно–технический колледж" управления образования Восточно – 
Казахстанского областного акимата.
      100. Коммунальное государственное казенное предприятие "Колледж 
радиотехники и связи" управления образования Восточно-Казахстанского 
областного акимата.
      101. Коммунальное государственное казенное предприятие "Колледж 
транспорта" управления образования Восточно-Казахстанского областного 
акимата.
      102. Коммунальное государственное казенное предприятие "
Восточно-Казахстанский сельскохозяйственный колледж" управления 
образования Восточно-Казахстанского областного акимата.
      103. Коммунальное государственное казенное предприятие "Колледж 
строительства" управления образования Восточно-Казахстанского областного 
акимата.
      104. Коммунальное государственное казенное предприятие "



Политехнический колледж города Аягоз" управления образования Восточно – 
Казахстанского областного акимата.
      105. Коммунальное государственное казенное предприятие "Колледж сервиса
" управления образования Восточно-Казахстанского областного акимата.
      106. Коммунальное государственное казенное предприятие "
Восточно-Казахстанский региональный научно-практический центр "Дарын" 
управления образования Восточно-Казахстанского областного акимата.
      107. Коммунальное государственное казенное предприятие "Областной центр
дополнительного образования и физической культуры" управления образования 
Восточно-Казахстанской области.
      108. Коммунальное государственное казенное предприятие "Областная 
специализированная балетная школа для одаренных детей" управления 
образования Восточно-Казахстанского областного акимата.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


